

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サー ビス 活 動 増 減 の 部	会費収益	1,576,800	1,569,800	7,000
	寄附金収益	188,000	270,478	-82,478
	経常経費補助金収益	14,471,567	14,820,867	-349,300
	受託金収益	13,276,053	13,410,440	-134,387
	貸付事業収益	0	0	0
	介護保険事業収益	23,921,165	28,268,757	-4,347,592
	障害福祉サービス等事業収益	20,799,493	20,579,010	220,483
	権利擁護事業収益	180,000	300,000	-120,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	74,413,078	79,219,352	-4,806,274
	人件費	52,738,054	52,116,369	621,685
	事業費	9,630,852	9,283,859	346,993
	事務費	5,343,946	5,280,970	62,976
	利用者負担軽減額	0	0	0
	共同募金配分金事業費	1,226,000	1,645,000	-419,000
退職共済事業費用	0	0	0	
分担金費用	0	0	0	
助成金費用	322,000	337,000	-15,000	
負担金費用	398,000	379,000	19,000	
基金組入額	64	2,556	-2,492	
減価償却費	4,451,498	4,726,077	-274,579	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	74,110,414	73,770,831	339,583	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	302,664	5,448,521	-5,145,857	
ビ ス 活 動 外 増 減	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	895	937	-42
	その他のサービス活動外収益	1,046,521	965,259	81,262
	サービス活動外収益計（4）	1,047,416	966,196	81,220
	支払利息	585,543	629,869	-44,326
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	585,543	629,869	-44,326	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	461,873	336,327	125,546	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	764,537	5,784,848	-5,020,311	
特 別 増 減 の 部	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	24,435	-24,435
	特別収益計（8）	0	24,435	-24,435
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	60,912	0	60,912
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	60,912	0	60,912	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-60,912	24,435	-85,347	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	703,625	5,809,283	-5,105,658	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額（12）	57,142,525	51,533,242	5,609,283
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	57,846,150	57,342,525	503,625
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	0	0	0
	その他の積立金積立額（17）	200,000	200,000	0
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-	57,646,150	57,142,525	503,625	